

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2023**

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços técnicos especializados de inspeção e manutenção de extintores de incêndio, a fim de atender às unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 19/10/2023 às 09:30 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/10/2023 às 10:00 h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8516988-26.2021.8.06.0000

1 I M PEREIRA

2 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

LOTE 2 – REGIÃO 1 – COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Inspeção em extintor de incêndio	Unidade	153	R\$ 65,00	R\$ 9.945,00
2	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	11	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
3	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	7	R\$ 71,00	R\$ 497,00
4	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de AP 10 L	Unidade	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
5	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
6	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	60	R\$ 178,66	R\$ 10.719,60
7	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	42	R\$ 81,00	R\$ 3.402,00
8	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de AP 10 L	Unidade	2	R\$ 85,29	R\$ 170,58
9	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
10	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	27	R\$ 208,66	R\$ 5.633,82
11	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	19	R\$ 115,00	R\$ 2.185,00
12	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de AP 10 L	Unidade	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
13	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.863,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA (07.121.465/0001-40), vencedora do lote 2 com o valor de R\$ 34.863,00 (Trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais).

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 15/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 20 de novembro de 2023.

VISTO: _____
Membro da Comissão Permanente de Contratação

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 20 de novembro de 2023.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

**Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2023**

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços técnicos especializados de inspeção e manutenção de extintores de incêndio, a fim de atender às unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 19/10/2023 às 09:30 h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/10/2023 às 10:00 h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8516988-26.2021.8.06.0000

1 I M PEREIRA

2 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

LOTE 2 – REGIÃO 1 – COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Inspeção em extintor de incêndio	Unidade	153	R\$ 65,00	R\$ 9.945,00
2	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	11	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
3	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	7	R\$ 71,00	R\$ 497,00
4	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de AP 10 L	Unidade	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
5	Manutenção corretiva de primeiro nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
6	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	60	R\$ 178,66	R\$ 10.719,60
7	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	42	R\$ 81,00	R\$ 3.402,00
8	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de AP 10 L	Unidade	2	R\$ 85,29	R\$ 170,58
9	Recarga e manutenção de segundo nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
10	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de CO2 6 kg	Unidade	27	R\$ 208,66	R\$ 5.633,82
11	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de PQS 4 kg	Unidade	19	R\$ 115,00	R\$ 2.185,00
12	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de AP 10 L	Unidade	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
13	Teste hidrostático e manutenção de terceiro nível em extintor de ABC 6 kg	Unidade	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.863,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

I M PEREIRA (07.121.465/0001-40), vencedora do lote 2 com o valor de R\$ 34.863,00 (Trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 15/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora **I M PEREIRA (07.121.465/0001-40)**, que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços.

Fortaleza, aos 20 de novembro de 2023.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**